
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO 2016 2015 2016 2015CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

49,455,770 49,242,346Efectivo y Equivalentes

51,304,771 57,914,219Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

169,846 21,069Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

3,637,111 3,656,487Almacenes

-1,890,906 -2,329,636Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

11,366 11,366Otros Activos  Circulantes

102,687,958 108,515,851Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

13,267,931 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

443,417,809 443,417,809Bienes Muebles

1,126,091,457 1,014,071,070Activos Intangibles

-1,357,340,336 -1,270,056,940Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

33,042,498 33,042,498Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

258,479,359 220,474,437Total de  Activos  No Circulantes

361,167,317 328,990,288Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

3,466,201 3,404,507Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 8,603,567Otros Pasivos a Corto Plazo

3,466,201 12,008,074Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 5,009,072Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

13,267,931 0Provisiones a Largo Plazo

13,267,931 5,009,072Total de Pasivos No Circulantes

16,734,132 17,017,146Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

497,124,221 497,124,221Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

441,764,699 441,764,699Aportaciones

625,011 625,011Donaciones de Capital

54,734,511 54,734,511Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-152,691,036 -185,151,079Hacienda Pública/Patrimonio Generado

18,083,423 -80,086,909Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-170,774,459 -130,885,352Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 25,821,182Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

344,433,185 311,973,142Total Hacienda Pública/ Patrimonio

361,167,317 328,990,288Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Autorizó: LIC JOSE ALEJANDRO VILLASEÑOR VALERIO Elaboró: VICTOR MANUEL MANCILLA ESCOBAR

DIRECTOR DE FINANZAS
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